
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40  «УЛЫБКА» 

 

                                                               ПРИКАЗ  

 

г. Светлоград 

 

от 05 сентября  2016 г                                         №  53 

 
Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных 
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников  
 

 

 Во исполнение приказа № 590 отдела образования администрации 

Петровского муниципального района от 01.10.2013 г «Об утверждении 

комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

образовательных организациях Петровского района СК» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников учреждения (приложение). 

 

 2. Запретить работникам  учреждения и родителям (законным 

представителям)  воспитанников сбор наличных денежных средств. 

 

3. Всем сотрудникам учреждения неукоснительно соблюдать и 

исполнять требования законодательства Российской Федерации по вопросам  

привлечения внебюджетных средств. 

 

4. Авдиенко Н.С.: 

4.1. Обеспечить размещение информации о работе телефона доверия 

отдела образования администрации Петровского муниципального района 

Ставропольского края по фактам нарушения порядка привлечения 

дополнительных финансовых средств (4-03-05, 4-33-56) в общедоступном 

месте; 

        4.2. Обеспечить размещение полной, достоверной и объективной 

информации  о порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, 



порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных денежных средств в учреждении в доступном для родителей 

(законных представителей) месте, на сайте учреждения; 

 

    5. Купаевой О.Н., заместителю заведующего по УВР: 

5.1. Довести до сведения работников настоящий приказ и приказ отдела 

образования администрации Петровского муниципального района от 1 

октября 2013 года № 590 «Об утверждении комплекса мер, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в образовательных организациях Петровского 

района СК»; 

5.2. По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанным с нарушением привлечения дополнительных денежных средств в 

учреждении, проводить служебные проверки; 

        5.3. Предоставлять в отдел образования администрации Петровского 

муниципального района Ставропольского края (Сергеевой Е.И.) информацию 

о реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников учреждения ежегодно (до 1 октября). 

         5.4. Организовать работу с воспитателями по анкетированию родителей 

(законных представителей) для определения уровня информированности 

родителей о порядке привлечения и расходования внебюджетных средств  и 

предоставить итоги анкетирования (по форме) до 20 октября 2013 года в 

отдел образования (Сергеевой Е.И.).   

 

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ДС № 40 

«Улыбка» г. Светлоград                                                    Л.В.Сергеева 

 

С приказом ознакомлены: 

заместитель заведующего по УВР О.Н. Купаева 

педагог-психолог Н.С. Авдиенко 

заведующий хозяйством О.В. Пахоменкова 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40  «УЛЫБКА» 

 

                                                               ПРИКАЗ  

г. Светлоград 

от 05 сентября 2016 г           № 54/1 

«О назначении лиц ответственных за работу по профилактике корруп-

ционных и иных правонарушений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом 

Президента  Российской Федерации от 21 сентября 2009 № 1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 

федеральными государственными служащими требований к служебному 

поведению»:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  Сергееву Л.В. –заведующего МКДОУ ДС № 40 «Улыбка»  

г.Светлоград  и  Купаеву О.Н. – заместителя заведующего по УВР  

ответственными за выполнение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений. 

2. Разработать и утвердить функциональные обязанности ответственного 

лица по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

МКДОУ ДС № 40 «Улыбка» г.Светлоград. (срок до 05.09.2014 г. отв. 

Сергеева Л.В.) 

3. Ответственным за выполнение работы по профилактике коррупцион-

ных и иных правонарушений разработать пакет нормативно-правовых 

документов, регулирующих деятельность учреждения в данном 

направлении.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ ДС  

№ 40 «Улыбка» г.Светлоград     Л.В.Сергеева 

 

 С приказом ознакомлены: 

Заведующий МКДОУ ДС  

№ 40 «Улыбка» г.Светлоград     Л.В.Сергеева 

заместитель заведующего по УВР                               О.Н. Купаева 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 40  «УЛЫБКА» 

 

                                                               ПРИКАЗ  

г. Светлоград 

от 05 сентября 2016 г           № 55. 

«Об утверждении и введении в действие локальных актов по профилактике 

коррупционных и иных нарушений в МКДОУ ДС № 40 «Улыбка» г. 

Светлоград». 

 

В целях обеспечения реализации положений  Конституции РФ, 

Федерального закона от 25.12.2008г. №273 «О противодействии коррупции», 

Закона СК от 04.05.2009 г. №25-кз «О противодействии коррупции, в целях 

организации работы по противодействию коррупции в учреждении». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. План работы по предупреждению коррупции и иных 

правонарушений в МКДОУ ДС № 40 «Улыбка» на 2016-2017 

учебный год. 

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ ДС   

№ 40  «Улыбка» г.Светлоград. 

1.3. Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений МКДОУ ДС № 40 «Улыбка» г.Светлоград. 

1.4. Положение об антикоррупционной политике МКДОУ ДС № 40 

«Улыбка» г.Светлоград. 

1.5. Стандарты и процедуры направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников МКДОУ ДС № 

40 «Улыбка» г.Светлоград. 

1.6. Функциональные обязанности ответственного лица по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений МКДОУ 

ДС № 40 «Улыбка» г.Светлоград. 

2. Заместителю заведующего по УВР Купаевой О.Н., завхозу МКДОУ ДС   

№ 40  Пахоменковой О.В. 

2.1.  довести до сведения всех работников учреждения положения 

выше перечисленных локальных актов (срок до 15.09.2016 г.). 

         с дальнейшим размещением  на информационном стенде. 



3. Педагогу-психологу Авдиенко Н.С. на сайте учреждения разместить 

информационный блок по антикоррупционной деятельности МКДОУ 

ДС № 40 «Улыбка» г.Светлоград в срок до 17.10.16 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МКДОУ ДС № 40  

«Улыбка» г.Светлоград                                                     Л.В. Сергеева 

 

С приказом ознакомлены: 

заместитель заведующего по УВР                                   О.Н. Купаева 

завхоз О.В.Пахоменкова 

педагог-психолог Н.С.Авдиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


